
Stand: 19.05.2009 / 20:25:01

Ergebnisübersicht: Laage,PLS vom 16.-17.05.2009 [200920001] 16.05.2009 - 17.05.2009

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Für Dich93 8.10P

2. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813222 8.00P

3. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Repertoire 4213 7.70P

4. Marie-Louise Wiegert (RFV Bornmühle) Scharlatan 16225 7.60P

5. Claudia Fallinski (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Her Highness Helena286 7.50P

6. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Ludovico 12164 7.10

7. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Santinus 2223 7.00

7. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Sir Galanto231 7.00

9. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Rainbow 133208 6.60

10. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Mondenglanz 2176 6.50

11. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Savoy 44224 6.40

12. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W39 6.30

13. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Zontano256 6.00

2 Dressurprüfung Kl.A

1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida181 7.80P

2. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fioretto 2890 7.70P

3. Paola Erlautzki (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo82 7.50P

4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Donna Leon 980 7.40P

5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30248 7.30P

6. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Um) Gina Ginelli 80101 7.20

7. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4729 7.10

7. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Dream Fire85 7.10

9. Maria Vespermann (Laager RV e.V.) Pavarotti 80195 7.00

10. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Hobis117 6.80

10. Anne Marschall (RFV Krümmel e.V.) Semmy 4228 6.80

12. Wenke Kraus (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Dance for me 466 6.70

12. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Rainbow 133208 6.70

14. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) Desou73 6.60

15. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) Dancing Queen 11967 6.40

16. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Hesperus 2116 6.20

17. Janette Kalis (RV Güstrow e.V.) Topi L242 6.00

18. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dundee 6588 5.20

3 Dressurprüfung Kl.A

1. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7160 7.70P

2. Danuta Koper (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Ladina de Luna132 7.60P

3. Maria Vespermann (Laager RV e.V.) Pavarotti 80195 7.50P

3. Marie-Louise Wiegert (RFV Bornmühle) Scharlatan 16225 7.50P

5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.30P

6. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida181 7.00

7. Bettina Ruhl (RSC Neuendorf e.V.) Nitza Me185 6.80

8. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W39 6.70

9. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 584 6.60

10. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Um) Gina Ginelli 80101 6.50

11. Bettina Ruhl (RSC Neuendorf e.V.) Walesko 86251 6.30

12. Diana Wollenberg (RFV Stuthof e.V) Ammon 2511 6.20

13. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18178 6.10

14. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Santinus 2223 5.80

15. Christin Witthuhn (RFV Krümmel e.V.) Joschi 227123 5.60

4 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

1. Anne Hartig (RFV Wessin e.V.) Solistin 14234 7.30P

2. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.20P

2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7160 7.20P

4. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 65183 7.00P

5. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 6.90P

5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida181 6.90P

7. Katharina Frahm (Schwaaner RFV e.V.) Bergenas26 6.80P

7. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo82 6.80P

9. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813222 6.60

10. Wenke Kraus (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Dance for me 466 6.40

10. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2232 6.40

12. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Jabelu118 6.30

13. Ralf Voß (Ritzerower RV) Casanova 35840 6.20

14. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Limette 4150 6.00

14. Claudia Fallinski (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Her Highness Helena286 6.00

16. Dominique Karg (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Moreno Argentin180 5.80

17. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3746 5.70
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17. Danuta Koper (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Ladina de Luna132 5.70

5 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dominion 478 7.60P

2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 7.40P

3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 65183 7.30P

4. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) Pamina 410188 7.00P

5. Sina Trost (RC Passin e.V.) Paletto186 6.80

6. Anne Hartig (RFV Wessin e.V.) Solistin 14234 6.70

7. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7160 6.60

8. Janett Köhler (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Peridot 13199 6.50

9. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo82 6.40

10. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida181 6.30

11. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dumbledore 787 6.20

12. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Peaches 7197 6.00

13. Wenke Kraus (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Dance for me 466 5.80

6 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano207 7.70P

2. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dumbledore 787 7.50P

3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida181 7.40P

4. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4184 7.30P

5. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5247 7.20

6. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15280 7.00

7. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Paula 62194 6.90

7. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168198 6.90

9. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) Pamina 410188 6.80

10. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3746 6.70

11. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 6.20

12. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Dream Fire85 5.80

7 Dressurprüfung Kl.M*

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Tacita 2238 7.50P

2. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano207 7.10P

3. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 7.00P

4. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97168 6.90P

5. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 65183 6.80

6. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dream Street86 6.60

7. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Donnerschlag 1181 6.40

8. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2232 6.30

8. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15280 6.30

10. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Jabelu118 5.90

11. Katharina Frahm (Schwaaner RFV e.V.) Bergenas26 4.00

8 Dressurprüfung Kl.M*

1. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97168 7.30P

2. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dream Street86 7.20P

3. Janett Köhler (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Peridot 13199 6.90P

4. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Tacita 2238 6.80P

5. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 6.70P

5. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano207 6.70P

7. Sina Trost (RC Passin e.V.) Rainbow's Darling209 6.50

7. Petra Thews (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Ravel 198212 6.50

9. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 65183 6.40

9. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15280 6.40

11. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Donnerschlag 1181 6.30

11. Claudia Fallinski (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Liza 25156 6.30

13. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Peaches 7197 5.90

14. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Paula 62194 5.80

15. Anne Hartig (RFV Wessin e.V.) Solistin 14234 5.20

9 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Lititzia155 7.40P

2. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Pandora 217190 7.30P

3. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Quite Quality206 7.20P

4. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Lutz 115167 7.10P

5. Juliane Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Gut gelaunt 2111 6.90P

6. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Parsson193 6.80P

7. Kathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) Cor du Cheval62 6.70

7. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10138 6.70
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9. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Ascaro 218 6.40

9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Cookie H61 6.40

11. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Ludovico 12164 6.30

12. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Captain Kirk 1136 6.20

12. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Savoy 44224 6.20

14. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Hesperus 2116 6.00

14. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Ulina 12243 6.00

16. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Lorbasz 2159 5.70

17. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) First Edition 1091 5.00

17. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Gesine 4599 5.00

10/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

1. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 247 0.00 / 29.21P

2. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10138 0.00 / 30.80P

3.  Kristin Herrmann (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Golden Gade104 0.00 / 31.02P

4. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Jago 79120 0.00 / 31.22P

5. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon3 0.00 / 31.24P

6. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4153 0.00 / 31.41P

7. Katharina Strobel (RC Passin e.V.) Casanova 33341 0.00 / 31.48P

8. Kristin Tessmann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Loxley 41162 0.00 / 31.66P

9. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Aladin 5756 0.00 / 35.67

10. Katrin Tetzlaff (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Dalina 35290 0.00 / 36.36

11. Franziska Torreck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Balinka 421 0.00 / 36.90

12. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6235 0.00 / 37.08

13. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20203 0.00 / 37.95

14. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Rainbow 133208 0.00 / 38.00

15. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Chadonee53 4.00 / 38.63

16. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) Giana 44100 4.00 / 45.03

17. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Um) Landlady 42139 4.00 / 45.64

18. Wibke Schäffer (RFV Gadebusch e.V.) Granne 20108 4.25 / 56.59

10/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

1. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Par Exemple192 0.00 / 26.22P

2. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Li Sun149 0.00 / 26.88P

3. Nora Einicke (Schwaaner RFV e.V.) Game Boy 5797 0.00 / 26.90P

4. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Chester B59 0.00 / 26.95P

5. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Primadonna 33202 0.00 / 27.19P

6. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Lesley B147 0.00 / 27.62P

7. Dirk Garlipp (RC Passin e.V.) Celilou50 0.00 / 28.39P

8. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135119 0.00 / 28.44

9. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE113 0.00 / 29.57

10. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Jara 17121 0.00 / 29.60

11. Jörg Kellmann (RVV Grevesmühlen e.V.) Manjou 8170 0.00 / 29.88

12. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cantus 2433 0.00 / 30.18

13. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Tobego 2241 0.00 / 31.61

13. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) Ustina 5245 0.00 / 31.61

15. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pigoso291 0.00 / 32.88

16. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3112 0.00 / 33.69

17. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Chanell 11254 0.00 / 35.96

18. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Wincenta 4254 0.00 / 36.03

11 Stilspringprüfung Kl.A** mit Standardanforderungen

1. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 247 8.40P

2. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Gesine 4599 8.20P

3. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Solist 116233 8.00P

4. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Matroma284 7.80P

5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.70P

6. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Aladin 5756 7.60

6. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) Crocodilus64 7.60

6. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Lutz 115167 7.60

9. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Par Exemple192 7.40

9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Charmante292 7.40

11. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20203 7.20

12. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13312 7.10

13. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135119 7.00

14. Franziska Torreck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Balinka 421 6.90

15. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Cash 11844 6.50

16. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Charlott 1957 6.40

12/1 Punktespringprüfung Kl.L
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1. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pigoso291 44.00 / 49.82P

2. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2110 44.00 / 54.16P

3. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7125 44.00 / 55.21P

4. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Li Sun149 43.75 / 60.76P

5. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10138 36.05 / 65.78P

6. Dirk Garlipp (RC Passin e.V.) Celilou50 35.75 / 60.51

7. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cantus 2433 31.00 / 56.46

8. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Celin 1351 30.75 / 76.45

9. Jörg Kellmann (RVV Grevesmühlen e.V.) Manjou 8170 29.00 / 71.75

10. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Jago 79120 26.05 / 65.02

11. Kristin Tessmann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Loxley 41162 25.75 / 88.60

12. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE113 21.05 / 69.99

13. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6235 12.00 / 51.25

14. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4153 12.00 / 53.49

15. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) Giana 44100 11.25 / 78.34

16. Katharina Strobel (RC Passin e.V.) Casanova 33341 8.00 / 56.53

17. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon3 6.75 / 64.56

12/2 Punktespringprüfung Kl.L

1. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé221 44.00 / 45.16P

2. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Mondnixe177 44.00 / 47.28P

3. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Wanda 297252 44.00 / 52.79P

4. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 535 44.00 / 53.17P

5. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13205 44.00 / 53.23P

6. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Landlady 42139 44.00 / 53.53P

7. Kathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) Laura-Glinda143 44.00 / 54.15

8. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3112 44.00 / 54.70

9. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Tobego 2241 43.75 / 60.10

10. Kathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) Cor du Cheval62 43.05 / 61.91

11. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Carapari38 39.00 / 63.73

12. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 37.00 / 50.00

13. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19413 37.00 / 50.44

14. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Charmante292 36.00 / 54.90

15. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135119 29.00 / 52.19

16. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) Ramon 309211 29.00 / 59.36

17. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Lutz 115167 28.00 / 75.27

18. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) LaLuna 49135 24.00 / 58.03

13 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

1. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Azalee F20 0.00 / 26.22P

2. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Diablo 4474 0.00 / 26.50P

3. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Wanda 297252 0.00 / 27.14P

4. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19413 0.00 / 27.76P

5. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Costa Rica 3963 0.00 / 28.45P

6. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Dilaro76 0.00 / 29.08P

7. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 0.00 / 29.11P

8. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 535 0.00 / 29.40

9. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Par Exemple192 0.00 / 30.43

10. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie171 0.00 / 30.75

11. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3112 0.00 / 36.16

12. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 272 0.00 / 38.22

13. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) Ramon 309211 0.00 / 39.71

14. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Calumet 731 0.25 / 54.14

15. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7125 0.25 / 54.16

16. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 247 4.00 / 48.11

17. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Da Vinci 12265 4.00 / 48.56

18. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon3 4.00 / 49.44

14 Springprfg.Kl.L m.St.

1. Nora Einicke (Schwaaner RFV e.V.) Game Boy 5797 *0.00 / 40.12P

2. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Lesley B147 *0.00 / 41.47P

3. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 *0.00 / 42.70P

4. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2110 *4.00 / 41.46P

5. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19413 *4.00 / 41.50P

6. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 247 *4.00 / 42.30P

7. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) Ustina 5245 *8.00 / 40.02P

8. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 535 *8.00 / 44.37

9. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Carapari38 *8.00 / 47.34

10. Kathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) Laura-Glinda143 0.00 / 46.74

11. Mirjam Langpaap (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Lukas 204165 4.00 / 39.72

12. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Par Exemple192 4.00 / 44.15

4



Stand: 19.05.2009 / 20:25:01

Ergebnisübersicht: Laage,PLS vom 16.-17.05.2009 [200920001] 16.05.2009 - 17.05.2009

13. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Primadonna 33202 4.00 / 45.01

14. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) LaLuna 49135 4.00 / 45.85

15. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Solist 116233 4.00 / 46.37

16. Rüdiger Hartig (RFV Wessin e.V.) Pavarotti 56196 4.00 / 52.34

17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Paolo SH191 4.00 / 56.69

18. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7125 8.00 / 46.51

15 Punktespringprüfung Kl.M*

1. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros204 44.00 / 50.96P

2. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie171 44.00 / 56.36P

3. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Wanda 297252 44.00 / 60.89P

4. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Ambos 310 40.00 / 61.88P

5. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13205 38.75 / 66.45

6. Caroline Dolge (RFV HLG Neustadt e.V) Serino 3230 35.00 / 56.99

7. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19413 29.05 / 71.53

8. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Paolo SH191 26.25 / 86.74

9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Dilaro76 13.25 / 92.80

10. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 11.00 / 59.85

16 Springprfg.Kl.M* m.St.

1. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros204 *0.00 / 37.31P

2. Mirjam Langpaap (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Lukas 204165 *4.00 / 29.85P

3. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 *4.00 / 35.32P

4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Mondnixe177 4.00 / 75.79P

5. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Costa Rica 3963 4.00 / 77.53

6. Steffen Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Dingolo 277 4.00 / 80.45

7. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Ambos 310 4.00 / 81.63

8. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) Wanda 297252 4.75 / 85.67

9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13205 8.00 / 74.94

10. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Solist 116233 12.25 / 99.79

11. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Dilaro76 16.75 / 101.29

17 Pony-Dressurprüfung Kl.A

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5247 7.60P

2. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168198 7.50P

3. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2175 7.40P

4. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4184 7.30P

4. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30248 7.30P

6. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.10

7. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Heiligenberg's Hang On Sloopy114 6.80

8. Anniek Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Akino 445 6.60

9. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Ajax 884 6.40

10. Theressa Wieckström (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Giza ox 3102 6.30

11. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Alisan8 6.10

18 Ponystilspringprfg.Kl.A*

1. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE113 8.20P

2. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14979 7.50P

3. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lord 798285 7.40P

4. Anniek Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Akino 445 7.20P

5. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Aladin 5756 6.80

6. Nadine Finkl (RFV Born e.V) Julia 155294 6.70

7. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 6.30

19 FZWB

1.  Jytte Ahlmann () Hesperus 2116 7.90P

2.  Johanna Masermann (Laager RV e.V.) Pandora 193189 7.80P

3.  Nora Gast (Laager RV e.V.) Gordan 9269 7.60P

3.  Paulin Lutze (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) La Luna White Hope289 7.60P

5.  Pia-Marie Arendt (Laager RV e.V.) Ghelma266 7.00

5.  Lisanne Dreier (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Depardieu295 7.00

7.  Nele Welker (Laager RV e.V.) Ghelma266 6.80

8.  Jennifer Hoth (Laager RV e.V.) Gordan 9269 6.50

8.  Miriam Quade () Live-Star273 6.50

10.  Chantal Lein (Laager RV e.V.) Live-Star273 6.00

20 RWB

1.  Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Gorby268 7.85P

2.  Julia-Marie Welker (Laager RV e.V.) Ghelma266 7.48P
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3.  Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) Pandora 193189 7.36P

4.  Michaela Masermann (Laager RV e.V.) Pandora 193189 7.28P

5.  Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80195 7.23P

6.  Anne Materna (Satower RFV e.V.) Walesko 86251 7.20

7.  Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Fia264 7.15

7.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Lümmel274 7.15

9.  Maria Bodecker (SG Wöpkendorf e.V.) Syria276 6.78

10.  Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Berenike258 6.73

10.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Heidi270 6.73

12.  Petra Behring (RFV Trebeltal e.V.) Baron 30623 6.30

12.  Tanja Lange (Laager RV e.V.) Ghelma266 6.30

14.  Laura Schreiter (Laager RV e.V.) Live-Star273 6.27

15.  Nancy Wolf (RFV Trebeltal e.V.) Gigolo288 5.95

16.  Lea Adamczyk (RFV Trebeltal e.V.) Bolero287 5.88

21 DRWB Kl.E 5/1

1.  Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Batida de Coco282 7.50P

2.  Jana Beuger (RSC Neuendorf e.V.) Nitza Me185 7.30P

3.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Heidi270 7.20P

4. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Charlott 1957 7.00P

5.  Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80195 6.90P

6. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7160 6.80P

7.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Jara 17121 6.60

7. Nadine Zietal (RFV An der Beck e.V) Cid278 6.60

9.  Anna Lange (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 6.50

10.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Lümmel274 6.40

11. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) George 11598 6.20

12. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Pandora 193189 6.10

13. Anne Marschall (RFV Krümmel e.V.) Semmy 4228 6.00

14.  Conny Achilles (RSC Neuendorf e.V.) Walesko 86251 5.90

15. Christin Witthuhn (RFV Krümmel e.V.) Joschi 227123 5.80

16.  Katja Wegener (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla271 5.60

17. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Nele 83183 5.50

18.  Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Berenike258 5.40

18.  Katharina Westran (Laager RV e.V.) Live-Star273 5.40

22 DRWB Kl.E 7/1

1. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7160 7.30P

2. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fioretto 2890 7.20P

3. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Alisan8 7.00P

4.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Lümmel274 6.80P

5.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Heidi270 6.60

6. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Hobis117 6.50

6. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Nele 83183 6.50

8.  Katharina Westran (Laager RV e.V.) Live-Star273 6.40

9. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4729 6.30

10.  Anna Lange (Laager RV e.V.) Leonardo 319146 6.20

11. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Pandora 193189 5.90

12.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Jara 17121 5.80

13.  Katja Wegener (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla271 5.70

14.  Petra Behring (RFV Trebeltal e.V.) Baron 30623 5.40

23 STSPRWB Kl.E

1. Franziska Torreck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Balinka 421 7.40P

2.  Nora Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3112 7.30P

3. Sarah Nehring (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lord 798285 7.20P

4.  Anne Michehl (Laager RV e.V.) Gordan 9269 7.10P

5. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Charlott 1957 6.90

5.  Cindy Grünthal (RV Neubukow e.V.) Diavolo 13475 6.90

7. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20203 6.80

7.  Stefan Jahns (RFV Trebeltal e.V.) Bolero287 6.80

9. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Nele 83183 6.50

10. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) George 11598 6.00

10.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Jara 17121 6.00

24 2 Phasen SPRWB Kl.E

1. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Chadonee53 0.00 / 19.30P

2.  Anne Michehl (Laager RV e.V.) Gordan 9269 0.00 / 20.00P

3. Conny Schwebcke (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Tanzprinzessin239 0.00 / 20.36P

4. Franziska Torreck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Balinka 421 0.00 / 21.76P
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5.  Kristin Herrmann (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Golden Gade104 0.00 / 21.97P

6. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20203 0.00 / 22.78

7.  Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) Cestlavie 2260 0.00 / 24.95

8. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 15725 4.00 / 37.06

9. Nadine Finkl (RFV Born e.V) Julia 155294 4.00 / 43.38

10.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Jara 17121 5.50 / 51.20

11. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) Desou73 11.05 / 59.33
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